
 

 

  

 

 

Übersicht der Beratungsangebote und Anlaufstellen für Schülerinnen und 

Schüler des Beruflichen Schulzentrum Max-von Pettenkofer in Neuburg an 

der Donau sowie deren Eltern und Erziehungsberechtigte (Stand: Sept. 2022) 

 

Bei schulischen und privaten Problemen und in persönlichen Notlagen sind prinzipiell alle Lehrkräfte des 

Schulzentrums für die Schülerinnen und Schüler ansprechbar. Darüber hinaus gibt es aber auch spezielle 

Beratungsangebote, die in Anspruch genommen werden können.  

Schulinterne Angebote: 

Marlis Hanauer 
Beratungslehrerin 

m.hanauer@bsz-neuburg.de 08431 6098-4106 

Gabriele Vogelsberg 
Schulpsychologin 

schulpsychologin@bsz-neuburg.de  08431 6098-4104 

Martina Kastner 
Schulsozialpädagogin 

m.kastner@bsz-neuburg.de  08431 6098-400 

Stefan Englbrecht 
Sonderpädagoge 

s.englbrecht@bsz-neuburg.de  08431 6098-400 

 

Schulexterne Angebote (überregional) 

Staatliche 
Schulberatungsstelle 
Oberbayern-West 

Infanteriestr. 7 
80797 München 

Sekretariat:  
089 - 55 89 924 10 
info@sbwest.de 

Ansprechpartner an der Schulberatungsstelle für Fragen zu Beruflichen Schulen:  

OStR Alexander Steinmetz Zentrale Beratungslehrkraft steinmetz@sbwest.de  

OStR Heinz Geiger Zentraler Schulpsychologe geiger@sbwest.de  
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Ingolstadt 

Caritas Erziehungs- und 
Familienberatung  

Gabelsbergerstr. 46 
85057 Ingolstadt 

0841 - 99 35 440 
erziehungsberatung@caritas-ingolstadt.de  

Caritas-Kreisstelle Ingolstadt 
Sozialpsychiatrischer Dienst 

Jesuitenstr. 1 
85049 Ingolstadt 

0841 - 309 100 
spdi@caritas-ingolstadt.de  

Caritas-Kreisstelle Ingolstadt 
Suchtambulanz 

Jesuitenstr. 1 
85049 Ingolstadt 

0841 - 309 300 
suchtambulanz@caritas-ingolstadt.de 

Condrobs EasyContact 
Ingolstadt (Beratungsstelle 
bei Suchterkrankungen) 

Kreuzstr. 12 
85049 Ingolstadt 

0841 - 881 88 94 
easycontact-ingolstadt@condrobs.de 

Familien- und 
Erziehungsberatung des 
Pädagogischen Zentrums 

Lannerstr. 3 
85057 Ingolstadt 

0841 - 49 13 165 
feb@pz-in.de  

Sozialdienst Katholischer 
Frauen e.V. 

Schrannenstr. 1a 
85049 Ingolstadt 

0841 - 93 755 0 
info@skf-ingolstadt.de   

Wirbelwind Ingolstadt e.V. 
(Beratungsstelle für Opfer 
sexualisierter Gewalt) 

Am Stein 5 
85049 Ingolstadt 

0841 - 17 353 
beratungsstelle@wirbelwind-ingolstadt.de  

 

Neuburg an der Donau 

Erziehungsberatungs-
stelle in Neuburg 

08431-1020 
familienberatung@neuburg-
schroebenhausen.de 

anonym, kostenlos 
 

Caritas Neuburg 
Suchtberatung 
Tobias Goßler 

08431-6488-500 
tobias.gossler@caritas-neuburg.de 

Beratung bei exzessivem 
Medienkonsum, Glücksspielsucht, 
Nikotin-/ Alkoholproblemen, 
anderweitiger Drogenmissbrauch 

Jugendamt Neuburg Jugendpflege 
Frau Heiß 
08431 / 57-436 

 

 

Notfallnummern  

Krisendienst Psychiatrie Oberbayern, www.krisendienst-psychiatrie.de  

Krisendienst Psychiatrie, Notfall-Telefonnummer: 0180 655 3000 

Kinder- und Jugendtelefon:     0800 111 0333 

Telefonseelsorge:     0800/1110111 oder 0800-1110222 

 

Selbstverständlich sind alle Hausärzte, Fachärzte, Therapeuten und Kliniken auch bei psychischen 
Symptomen ansprechbar. 
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